

**Reparatia strazilor locale din s.
Marandeni, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 292 378,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	453,8080	53,55	24 301,42
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	142,1445	53,55	7 611,84
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,5000	53,55	7 256,03
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	228,7000	53,55	12 246,88
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	444,6000	53,55	23 808,32
		Total manopera				75 224,49

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	90,0000	138,00	12 420,00
2.	1212121212121	Apa	m3	66,3200	8,50	563,72
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	90,0000	235,00	21 150,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	21,4200	235,00	5 033,70
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 701,0000	235,00	399 735,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	617,7280	235,00	145 166,08
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	135,0000	235,00	31 725,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	360,5250	218,00	78 594,45
9.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	53,9700	218,00	11 765,46
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	333,8000	8,50	2 837,30
		Total materiale de construcții				708 990,71

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	77,2610	315,35	24 364,26
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	42,0750	248,00	10 434,60
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	243,9000	248,00	60 487,21
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	114,4352	248,00	28 379,93
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	100,8000	218,00	21 974,39
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,1500	250,00	3 037,50
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	23,2200	250,00	5 805,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,5380	250,00	634,50
9.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt	h-ut	8,1810	315,00	2 577,02

		autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control				
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	9,5400	125,00	1 192,49
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,7090	225,00	6 009,52
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	50,2170	200,00	10 043,40
		Total utilaje de construcții				174 939,82

Total	Lei	959 155,0 2
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %	18 053,88
Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 7 %	7 %	68 404,62
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %	31 368,41
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi		1 076 981,93
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	215 396,38

Total deviz:

1 292 378,31



Intocmit

Verificat

Director SRL „Energia” *Pavel P. Păuș*
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor locale din s.
Marandeni, r-nul Falesti

Investitor Primaria satului Marandeni, r-
nul Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Evrica				
		1.1. sector 1, Lateral L=90m, b=3.0m, L=80m, b=3.5m				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,61
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	315,35	0,44
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,16
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		1.2. sector 2 strada, L=80m, b=3.0m				
5	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	315,35	0,44
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	125,00	13,25
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,16 317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		1.3. sector 3 strada, L=310m, b=3.0m				
9	DA01A	Curățirea și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62 13,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
10	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (110 m/l)	100 m3			1 138,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	315,35	1 138,42
11	RpDD02C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare și fără innorire h=8cm	m3			387,00 19,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	53,55	6,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	53,55	13,39
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1,2700	235,00	298,45
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	8,50	0,43
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	248,00	54,06
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
12	RpDA04C	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,12 2,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	315,35	0,44
13	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07 264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	125,00	13,25
14	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,16 317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		2. Str. Independentei				
		2.1. Drum de bază, L=490m, B=4.5m				
15	DA01A	Curățirea și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62 13,39

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			41,63 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	315,35	41,63
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07 264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
18	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,17 317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		2.2. drumuri laterale				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62 13,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			41,63 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	315,35	41,63
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07 264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
22	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,16 317,54
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		3. Acces spre Camerzan Ion, L=80m, b=3.0m				
23	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62 13,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,12 2,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	315,35	0,44
25	DH134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07 264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
26	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,16 317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		4. str. Gheorghe Asachi-str. Stefan cel Mare				
		4.1. Drum de baza, L=330m, b=4.5m				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			562,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
28	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,91
29	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3			117,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4700	250,00	117,50
30	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			837,17 49,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	53,55	49,27
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	315,00	422,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	315,35	365,81
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 138,41 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	315,35	1 138,41
32	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3			471,55 11,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	53,55	11,25
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	315,00	94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	315,35	365,81
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			391,90 61,58

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	53,55	61,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	218,00	285,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,50	1,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	248,00	37,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
34	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm	m3			387,00 19,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	53,55	6,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	53,55	13,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	235,00	298,45
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	8,50	0,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	248,00	54,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
35	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=14cm	m3			516,35 53,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	53,55	12,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	53,55	40,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	235,00	298,45
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	235,00	23,97
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	218,00	56,03
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	8,50	2,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	248,00	63,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
36	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,17 317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		4.2. drumuri laterale				
37	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62 13,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			41,62 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	315,35	41,62
39	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07 264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
40	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,13 317,53
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,60
		5. Str. Gheorghe Asachi, L=230m,b=3m				

1	2	3	4	5	6	7
41	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62 13,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			41,63 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	315,35	41,63
43	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07 264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
44	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,17 317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,61
		6. Str. C. Stamati, L=200m, b=4.5m				
45	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62 13,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
46	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (140 m/l)	100 m3			1 138,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	315,35	1 138,42
47	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3			471,55 11,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	53,55	11,25
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	315,00	94,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	315,35	365,80
48	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			391,90 61,58
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	53,55	61,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	218,00	285,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,50	1,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	248,00	37,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
49	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innorire, h=8cm	m3			387,00 19,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	53,55	6,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	53,55	13,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	235,00	298,45
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	8,50	0,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	248,00	54,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,12
						2,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	315,35	0,44
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07
						264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
52	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,17
						317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,62
		7. Str. Sf. Andrei, L=260m, b=4.5m				
53	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62
						13,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (130 m/l)	100 m3			1 138,42
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	315,35	1 138,42
55	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (patul drumului)	100 m3			471,55
						11,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	53,55	11,25
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	315,00	94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	315,35	365,80
56	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			391,90
						61,58
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	53,55	61,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	218,00	285,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,50	1,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	248,00	37,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
57	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8cm	m3			387,00
						19,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	53,55	6,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	53,55	13,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	235,00	298,45
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	8,50	0,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	248,00	54,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
58	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm	m2			3,12

1	2	3	4	5	6	7
		adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea				2,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	315,35	0,44
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
60	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,17
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,62
		8. Str. Dimitrie Cantemir, L=125m, b=4.5m				
61	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			38,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,55	13,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	315,35	25,23
62	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			41,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	315,35	41,63
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
64	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,18
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,62
		9. Str. Vlad Dragomir, L=130m, b=3.0m				
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (130 m/l)	100 m3			1 138,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	315,35	1 138,42
66	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (patul drumului)	100 m3			471,55
						11,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	53,55	11,25
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	315,00	94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	315,35	365,80
67	DH134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 547,07 264,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,55	264,54
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	138,00	138,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,50	25,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	315,35	13,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	218,00	244,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	248,00	672,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,25
68	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			330,17 317,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	53,55	61,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	53,55	256,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	315,35	12,62

APROBAT:

Intocmit
SRL „Energia”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reparatia strazilor locale din s. Marandeni, r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 292 378,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Evrica 1.1. sector 1, Lateral L=90m, b=3.0m, L=80m, b=3.5m				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	5,5000	38,61 13,39	212,38 73,63
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	550,0000	3,12 2,68	1 715,44 1 472,62
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,5000	6 547,07 264,54	36 008,90 1 454,95
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,7000	330,16 317,55	561,28 539,84
		<i>Total</i>	Lei			38 498,00
		Total sector 1, Lateral L=90m, b=3.0m, L=80m, b=3.5m Inclusiv salariu				38 498,00 3 541,04
		1.2. sector 2 strada, L=80m, b=3.0m				
5	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului	100m2	2,4000	38,62	92,68

1	2	3	4	5	6	7
		de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere			13,39	32,13
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	240,0000	3,12 2,68	748,56 642,60
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,4000	6 547,07 264,54	15 712,97 634,89
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,8000	330,16 317,55	264,13 254,04
		<i>Total</i>	Lei			16 818,34
		Total sector 2 strada, L=80m, b=3.0m Inclusiv salariu				16 818,34 1 563,66
		1.3. setor 3 strada, L=310m, b=3.0m				
9	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	11,0000	38,62 13,39	424,77 147,26
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (110 m/l)	100 m3	0,5000	1 138,42 0,00	569,21 0,00
11	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=8cm	m3	26,4000	387,00 19,81	10 216,73 523,08
12	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	770,0000	3,12 2,68	2 401,63 2 061,68
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,0000	6 547,07 264,54	72 017,79 2 909,91
14	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	3,1000	330,16 317,55	1 023,51 984,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			86 653,64
		Total setor 3 strada, L=310m, b=3.0m Inclusiv salariu				86 653,64 6 626,34
		<i>Total</i>	Lei			141 969,98
		Total Str. Evrica Inclusiv salariu				141 969,98 11 731,04
		2. Str. Independentei				
		2.1. Drum de baza, L=490m, B=4.5m				
15	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	22,2000	<u>38,62</u> 13,39	<u>857,26</u> 297,20
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	22,2000	<u>41,63</u> 0,00	<u>924,10</u> 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,2000	<u>6 547,07</u> 264,54	<u>145 344,99</u> 5 872,72
18	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	4,9000	<u>330,17</u> 317,55	<u>1 617,81</u> 1 556,00
		<i>Total</i>	Lei			148 744,16
		Total Drum de baza, L=490m, B=4.5m Inclusiv salariu				148 744,16 7 725,92
		2.2. drumuri laterale				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,0000	<u>38,62</u> 13,39	<u>231,70</u> 80,33
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	<u>41,63</u> 0,00	<u>249,76</u> 0,00
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	<u>6 547,07</u> 264,54	<u>39 282,43</u> 1 587,22

1	2	3	4	5	6	7
22	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,9000	330,16 317,54	297,14 285,79
		<i>Total</i>	Lei			40 061,03
		Total drumuri laterale Inclusiv salariu				40 061,03 1 953,34
		<i>Total</i>	Lei			188 805,19
		Total Str. Independentei Inclusiv salariu				188 805,19 9 679,26
		3. Acces spre Camerzan Ion, L=80m, b=3.0m				
23	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,5000	38,62 13,39	96,54 33,47
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	250,0000	3,12 2,68	779,75 669,38
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,5000	6 547,07 264,54	16 367,67 661,34
26	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,8000	330,16 317,55	264,13 254,04
		<i>Total</i>	Lei			17 508,09
		Total Acces spre Camerzan Ion, L=80m, b=3.0m Inclusiv salariu				17 508,09 1 618,23
		4. str. Gheorghe Asachi-str. Stefan cel Mare				
		4.1. Drum de baza, L=330m, b=4.5m				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,4000	562,50 0,00	3 037,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	870,0000	6,91 0,00	6 009,52 0,00
29	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	5,4000	117,50 0,00	634,50 0,00
30	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3	5,4000	837,17 49,27	4 520,73 266,04
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,7000	1 138,41 0,00	4 212,13 0,00
32	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3	1,5000	471,55 11,25	707,33 16,87
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	150,0000	391,90 61,58	58 784,48 9 237,38
34	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm	m3	150,0000	387,00 19,81	58 049,57 2 972,02
35	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire h=14cm	m3	210,0000	516,35 53,55	108 433,44 11 245,50
36	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	6,6000	330,17 317,55	2 179,09 2 095,84
		Total	Lei			246 568,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum de baza, L=330m, b=4.5m Inclusiv salariu				246 568,29 25 833,65
		4.2. drumuri laterale				
37	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,0000	38,62 13,38	77,23 26,77
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,0000	41,62 0,00	83,25 0,00
39	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,0000	6 547,07 264,54	13 094,14 529,07
40	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	0,3000	330,13 317,53	99,04 95,26
		<i>Total</i>	Lei			13 353,66
		Total drumuri laterale Inclusiv salariu				13 353,66 651,10
		<i>Total</i>	Lei			259 921,95
		Total str. Gheorghe Asachi-str. Stefan cel Mare Inclusiv salariu				259 921,95 26 484,75
		5. Str. Gheorghe Asachi, L=230m,b=3m				
41	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	7,2000	38,62 13,39	278,03 96,39
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,2000	41,63 0,00	299,71 0,00
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,2000	6 547,07 264,54	47 138,92 1 904,67
44	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,3000	330,17 317,55	759,38 730,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			48 476,04
		Total Str. Gheorghe Asachi, L=230m,b=3m Inclusiv salariu				48 476,04 2 731,43
		6. Str. C. Stamati, L=200m, b=4.5m				
45	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	9,5000	38,62 13,39	366,85 127,18
46	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (140 m/l)	100 m3	1,3000	1 138,42 0,00	1 479,94 0,00
47	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (patul drumului)	100 m3	0,6500	471,55 11,25	306,51 7,31
48	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	65,0000	391,90 61,58	25 473,27 4 002,86
49	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroiere, h=8cm	m3	52,0000	387,00 19,81	20 123,85 1 030,30
50	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	300,0000	3,12 2,68	935,70 803,25
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,5000	6 547,07 264,54	62 197,17 2 513,10
52	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,0000	330,17 317,55	660,33 635,10
		<i>Total</i>	Lei			111 543,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str. C. Stamati, L=200m, b=4.5m Inclusiv salariu				111 543,62 9 119,10
		7. Str. Sf. Andrei, L=260m, b=4.5m				
53	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	12,0000	38,62 13,39	463,39 160,65
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (130 m/l)	100 m3	1,2000	1 138,42 0,00	1 366,10 0,00
55	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3	0,6000	471,55 11,25	282,93 6,75
56	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	60,0000	391,90 61,58	23 513,79 3 694,95
57	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=8cm	m3	48,0000	387,00 19,81	18 575,87 951,05
58	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	600,0000	3,12 2,68	1 871,39 1 606,50
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,0000	6 547,07 264,54	78 564,86 3 174,44
60	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	2,6000	330,17 317,55	858,43 825,63
		<i>Total</i>	Lei			125 496,76
		Total Str. Sf. Andrei, L=260m, b=4.5m Inclusiv salariu				125 496,76 10 419,97

1	2	3	4	5	6	7
		8. Str. Dimitrie Cantemir, L=125m, b=4.5m				
61	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	5,7000	38,62 13,39	220,11 76,31
62	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,7000	41,63 0,00	237,27 0,00
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,7000	6 547,07 264,54	37 318,30 1 507,86
64	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,2000	330,18 317,56	396,21 381,07
		<i>Total</i>	Lei			38 171,89
		Total Str. Dimitrie Cantemir, L=125m, b=4.5m Inclusiv salariu				38 171,89 1 965,24
		9. Str. Vlad Dragomir, L=130m, b=3.0m				
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (130 m/l)	100 m3	0,4000	1 138,42 0,00	455,37 0,00
66	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri (patul drumului)	100 m3	0,4000	471,55 11,25	188,62 4,50
67	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,0000	6 547,07 264,54	26 188,29 1 058,15
68	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	1,3000	330,17 317,55	429,22 412,82
		<i>Total</i>	Lei			27 261,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str. Vlad Dragomir, L=130m, b=3.0m Inclusiv salariu				27 261,50 1 475,47

		Total	Lei	959 155,02
		Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %	18 053,88
		Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 7 %	7 %	68 404,62
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %	31 368,41
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi		1 076 981,93
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	215 396,38
				1 292 378,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		75 224,49



Intocmit

Director SRL „Energia” *Pavel C. Poni*
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)